



اشتیاق مقامات کشورها برای حضور در مراسم تحلیف دکتر روحانی

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: از همه کشورها به غیر از آمریکا و رژیم صهیونیستی برای شرکت در مراسم تحلیف ریاست جمهوری دعوت به عمل آمده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: از همه کشورها به غیر از آمریکا و رژیم صهیونیستی برای شرکت در مراسم تحلیف ریاست جمهوری دعوت به عمل آمده است.

به گزارش خبرنگار اطلاعات، سیدعباس عراقچی دیروز در نشست مطبوعاتی هفتگی خود در این باره با بیان این که دعوت از میهمانان خارجی برای شرکت در مراسم تحلیف روسای جمهوری امر مرسومي در جهان است، گفت: امسال برای نخستین بار پس از پیروزی انقلاب تصمیم گرفته شده است که از مقامهای خارجی برای شرکت در مراسم تحلیف دکتر روحانی که 13 مرداد در مجلس برگزار میشود، دعوت به عمل آید.

وی با بیان این که تمرکز این دعوت بر کشورهای منطقه بوده است، گفت: استقبال خوبی در حد استانداردهای مراسم تحلیف از طرف کشورها به ویژه منطقه صورت گرفته است.

وی افزود: در حال جمعبندی هیاتهای شرکتکننده در مراسم هستیم و به زودی اسامی کشورهای شرکتکننده را اعلام میکنیم.

وی اخبار منتشر شده در این باره را حدس و گمان دانست و گفت:

سرویس سیاسی - اجتماعی: سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: از همه کشورها به غیر از آمریکا و رژیم صهیونیستی برای شرکت در مراسم تحلیف ریاست جمهوری دعوت به عمل آمده است.

به گزارش خبرنگار اطلاعات، سیدعباس عراقچی دیروز در نشست مطبوعاتی هفتگی خود در این باره با بیان این که دعوت از میهمانان خارجی برای شرکت در مراسم تحلیف روسای جمهوری امر مرسومي در جهان است، گفت: امسال برای نخستین بار پس از پیروزی انقلاب تصمیم گرفته شده است که از مقامهای خارجی برای شرکت در مراسم تحلیف دکتر روحانی که 13 مرداد در مجلس برگزار میشود، دعوت به عمل آید.

وی با بیان این که تمرکز این دعوت بر کشورهای منطقه بوده است، گفت: استقبال خوبی در حد استانداردهای مراسم تحلیف از طرف کشورها به ویژه منطقه صورت گرفته است.

وی افزود: در حال جمعبندی هیاتهای شرکتکننده در مراسم هستیم و به زودی اسامی کشورهای شرکتکننده را اعلام میکنیم.

وی اخبار منتشر شده در این باره را حدس و گمان دانست و گفت:

هیچ کدام از این خبرها را تأیید نمیکنم.

حزب الله در لیست تروریستها

سخنگوی وزارت امورخارجه در پاسخ به پرسشی درباره موضع ایران در قبال قرار گرفتن نام شاخه نظامی حزب الله لبنان در لیست تروریستها از طرف اتحادیه اروپا، این اقدام را غیرحرفه ای و جانبدارانه دانست و گفت: ما این اقدام را علیه ملت لبنان ارزیابی میکنیم زیرا که حزب الله بخشی از ساختار سیاسی لبنان است و در عرصه های سیاسی و اجتماعی لبنان حضور دارد و مورد پذیرش مردم لبنان، منطقه و جهان اسلام است.

وی با بیان این که قرار گرفتن نام این گروه در میان گروه های تروریستی، اقدامی نسنجیده و عجیب است، افزود: تصور میشود اگر

این اتحادیه در زمان جنگ دوم جهانی وجود داشت حتماً گروه‌هایی را که علیه نازی‌ها مبارزه می‌کردند را در لیست تروریست‌ها قرار می‌داد. عراقچی با بیان این که مقاومت مشروع حزب‌الله در مقابل رژیم صهیونیستی از طرف جهان اسلام و منطقه ارج گذاشته می‌شود، گفت: این عمل هیچ تغییری در ماهیت مردمی و حق‌طلبانه حزب‌الله ایجاد نمی‌کند و اقدامی که اتحادیه اروپا در چارچوب منافع رژیم صهیونیستی انجام داد کمکی به ایجاد آرامش در این منطقه حساس که درگیر بحران‌های مصر و سوریه هم هست، نمی‌کند.

وی ابراز امیدواری کرد که اتحادیه اروپا نسبت به این تصمیم تجدید نظر کند.

تعویق بررسی تحریم‌های جدید

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره علت اقدام اخیر کنگره آمریکا در به تعویق انداختن بررسی طرح تشدید تحریم‌ها علیه ایران، همزمانی این اقدام با نامه جمعی از اعضای کنگره برای تعامل بهتر اوباما با ایران را علائمی ارزیابی کرد که نشان‌دهنده حرکت سیاست در آمریکا به سمت عقلانیت و واقع‌بینی است.

وی گفت: مردم آمریکا هزینه سیاست‌های مخرب آمریکا و گرایش‌های تندروانه در کنگره این کشور را به کرات پرداخته‌اند و خواستار تغییر بوده‌اند.

وی با بیان این که ملاک ما تغییر در رفتار و رویکردهاست، ابراز امیدواری کرد که این اقدامات با اقدام‌های عملی توأم باشد.

وی تصریح کرد: اگر این حرکت برای جبران سیاست‌های غلط گذشته با اقدامات عملی همراه باشد می‌تواند به کاهش تنش‌ها و ایجاد فضای جدید کمک کند.

وضع پناهجویان ایرانی در استرالیا

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره وضع پناهجویان ایرانی در استرالیا و موضوع آشوب در یکی از کمپ‌های پناهندگان در این کشور، با بیان این که این يك داستان طولانی و غم‌انگیزی است که ما در سال‌های اخیر با آن مواجه شده‌ایم، گفت: متأسفانه عده‌ای از هموطنان ما برای رسیدن به امکانات بهتر فریب قاچاقچیان انسان را می‌خورند و مبالغه‌های هنگفتی برای ورود غیرقانونی به استرالیا پرداخت می‌کنند.

وی با بیان این که این افراد به وسیله کشتی‌هایی که از ایمنی برخوردار نیستند از اندونزی راهی استرالیا می‌شوند، گفت: گاهی این کشتی‌ها که معمولاً بیش از ظرفیت مسافر سوار می‌کنند در دریا دچار سانحه می‌شوند.

به گفته عراقچی آن عده از پناهجویان که به سلامت به استرالیا می‌رسند به کمپ‌هایی فرستاده می‌شوند که معمولاً در نقاط دور افتاده قرار دارد، به گونه‌ای که این افراد پس از مدتی فراموش می‌شوند.

وی در این باره که چه تعداد ایرانی در میان پناهجویان معترض در کمپ وجود داشته‌اند، گفت: خبر دقیقی در این باره نداریم ولی مجموعه این مساله دغدغه برای ما، اندونزی و استرالیا است و تاکنون چند دوره مذاکره در این باره میان سه کشور انجام شده است.

وی با بیان این که به مشورت‌های خود با این دو کشور ادامه می‌دهیم، ابراز امیدواری کرد که رسانه‌ها با اطلاع رسانی دقیق در این مورد مانع از این شوند که هموطنان فریب قاچاقچیان انسان را بخورند.

کوهنوردان ناپدید شده

عراقچی در پاسخ به پرسشی درباره اقدامات ایران برای اطلاع از سرنوشت سه کوهنورد ایرانی ناپدید شده در کوه‌های شمال پاکستان، گفت: متأسفانه خبر جدیدی در این باره نداریم اما سفارت‌های کشورمان در اسلام‌آباد و پکن پیگیر موضوع هستند.

وی افزود: سفارت ایران در اسلام‌آباد با مقام‌های محلی در تماس هستند و هلی‌کوپترهای تجسس به منطقه اعزام شده‌اند.

وی ابراز امیدواری کرد حادثه بدی برای این کوهنوردان رخ نداده باشد و بزودی در کمال صحت پیدا شوند.

سخنگوي وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشي درباره اخبار منتشر شده مبني بر تصميم آژانس براي بازرسي‌هاي جديد از تاسيسات هسته‌اي ايران، گفت: هيچ توافق جديدي با آژانس صورت نگرفته و مذاكراتي كه شروع شده هنوز به سرانجام نرسيده است.

وي تصريح كرد: همچنانكه قبلاً گفته شده ايران در قالب تعهدات بين‌المللي‌اش آماده همكاري با آژانس هست ولي فرائر از چارچوب را قبول نداريم.

تغيير جايگاه تيم هسته‌اي

سخنگوي وزارت امورخارجه در پاسخ به پرسشي درباره انتشار اخباري درباره تغيير جايگاه تيم هسته‌اي به وزارت خارجه، با بيان اين كه آنچه گفته شده مبتني بر حدس و گمان و تحليل‌هاي مختلف افراد است، افزود: هيچ تصميمي در اين باره گرفته نشده است.

وي گفت: تصميم‌گيري درباره اين پرونده به عهده شوراي عالي امنيت ملي است، ولي مذاكرات مي‌تواند توسط دبيرانه صورت بگيرد يا توسط وزارت خارجه كه رئيس جمهوري منتخب مي‌تواند در اين باره تصميم بگيرد كه هر كدام هم مزيت‌هايي دارد.

عراقچي در پاسخ به پرسشي درباره تحول جديد در موضوع ربنوده شدن ديپلمات ايراني در يمن، با بيان اين كه خبر جديدي نداريم، گفت: ما دولت يمن را مسئول حفظ جان ديپلمات ايراني مي‌شناسيم. وي با بيان اين كه هيچ خبر تايبه شده‌اي درباره نقش القاعده در ربائش اين فرد نداريم، ابراز اميدواري كرد با تلاش‌هايي كه صورت مي‌گيرد به زودي شاهد آزادي وي باشيم.

ارتقاي روابط ايران - انگليس

عراقچي در پاسخ به پرسشي درباره تولد نتيجه ملكه انگلستان و نقش احتمالي او در ارتقاي سطح روابط ايران و انگليس، ضمن تبريك اين تولد به ملكه و وليعهد انگلستان گفت: قطعاً ابعاد روابط ايران و انگليس پيچيده‌تر از اين است كه اين گونه اتفاقات بتواند بر آن تاثير داشته باشد.

سخنگوي وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشي درباره روابط با حماس پس از موضع‌گيري‌هاي اين تشكّل در قبال سوريه، گفت: در دو سال گذشته موضوع سوريه و فتنه‌اي كه در آن كشور شكل گرفت، برخي دوستان ما در منطقه را دچار اشتباه و غفلت از نقش رژيم صهيونيستي و كشورهاي خارجي نظير امريكا در توطئه در سوريه كرد.

وي با بيان اين كه تحولاتي كه در چند هفته اخير رخ داد ذهن‌ها را بازتر كرد، روابط ايران با حماس را خوب توصيف كرد و گفت: ما حماس را عنصر خوبي در مقاومت عليه رژيم صهيونيستي مي‌دانيم.

وي افزود: عليرغم فراز و نشيب‌هاي اين دو سال، روابط با حماس ادامه داشته است و آنچه ما را به هم متصل مي‌كند مقاومت در مقابل رژيم صهيونيستي است.

وي افزود: برخي مسائل ممكن است سوءتفاهم ايجاد كند كه در حال رفع شدن است.

بيانيه اخوان المسلمين

عراقچي در پاسخ به پرسشي درباره انتشار بيانيه‌اي توسط اخوان المسلمين مبني بر اين كه شرط كمك به خروج از بحران، آزادي مرسي است، گفت: ما خواهان انسجام و اتحاد ملي در اين كشور از طريق گفتگو ميان همه جناح‌هاي سياسي هستيم. اميدواريم با درايت رهبران مصر و اخوان المسلمين گفتگوها ميان طرفين به نتيجه برسد.

وي افزود: تاكيد ما بر حفظ ثبات و آرايش در مصر است كه مسلماً نقش مهمي در تحولات منطقه‌اي ايفا مي‌كند.

ضرب و شتم نماينده مجلس در عربستان

عراقچي در پاسخ به پرسشي درباره ضرب و شتم يكي از نمايندگان مجلس در سفر عمره، با بيان اين كه دولت عربستان مسئول حفظ امنيت همه حجاج است، گفت: سفارت ما در رياض در تماس نزديك با مقام‌هاي امنيتي و سياسي عربستان است و پيگيري‌ها در اين

بارہ ادامه دارد.